

Velkommen i SFO



”Ny dag – Nye muligheder”

Velkommen i SFO

Stauning SFO er tilknyttet Stauning skole, hører under Stauning Børnehus og Stauning helhed. Børnehuset har fællesbestyrelse med skolen. Skolelederen har det overordnede ledelsesmæssige ansvar, og dagtilbudsleder Charlotte Fensteen Madsen varetager den daglige ledelse af SFO'en.

Charlotte Fensteen Madsen – dagtilbudsledersleder



Stauning SFO er for børn fra 0.-3. klasse, og vi har i alt ca. 50 børn. Der kan gives dispensation såfremt et barn, der er gået ud af 3. klasse fortsat har behov for en SFO plads. Dette sker ved henvendelse til Børnehuset og kan meldes til fra dag til dag.

Beliggenhed

SFO bygningen er bygget sammen med skolen, så der sikres sammenhæng og samarbejde mellem skole og SFO. Det giver mulighed for brug af f.eks. billedkunst, skolens gymnastiksal, computerrum, sløjd værksted, skolens legeplads og tilhørende hoppepude og boldbaner.

Indmelding i SFO

Der er mulighed for at vælge en heldagsplads eller kun en morgenplads. Link til Digital pladsanvisning:

www.rksk.dk/digitalpladsanvisning

Link til den aktuelle pris:

<https://stauningskole.aula.dk/sfo/takstoversigt>



Personale

Lena Christiansen – tovholder - pædagogisk assistent.



Charlotte Ahle – pædagog (barsel)



Mads Holmelund Hansen - pædagogmedhjælper



Louise Knak – pædagogmedhjælper



Kontakt

Mailadressen er til Charlotte på:

charlotte.madsen@rksk.dk

I kan kontakte os via aula med beskeder ol. Husk at sætte Lena, Mads, Charlotte og Louise på som modtagere af jeres besked, så vi sikrer os, at jeres besked bliver modtaget, trods personale ferie, sygdom eller lignende.

Ved daglige korte beskeder såsom ændrede bustider, legeaftaler ol – send gerne en SMS besked på nr. 23672214. Vi sender jer altid et retur svar, når vi har læst jeres besked.

Dagligdagen

Fra 6.30 kan børnene møde ind i børnehavens lokaler og 6.45 møder SFO personalet ind og børnene går i SFO lokalerne, som er knyttet til børnehavens lokaler.

Her er der

mulighed for at spise morgenmad: havregrød, havregryn, cornflakes og havrefras.

Vi benytter os meget gerne af skolens gymnastiksal efter morgenmads spisning, så vi kan få brugt lidt energi inden skoledagen starter, og ellers er der forskellige kreative sysler til de børn, der gerne vil have en stille og rolig start på dagen. Når klokken bliver 7.50 krydses børnene ud fra SFO og sendes op ad trappen til skolen.



Om eftermiddagen efter skoletid, krydses børnene igen ind i SFO. Dette sker i vores klubhus, hvor børnene også tilbydes friskskåret

frugt og brød, så energi depoterne igen er tanket op og børnene klar til leg og hygge.

Vi tænker Sfo én skal være et fristed og har sjældent aktiviteter man skal deltage i, men mere tilbud. Men vi har også temauger og fælles aktiviteter hvor vi gerne ser alle deltager og opfordrer til dette.

Dagens aktiviteter hænger på døren ind til SFO én. Hvis der er særlig information fortælles dette efter frugt eller samles til børnemøderne.

Sende- hjem systemet

Vi krydser børn ind og ud af vores SFO på vores skærme, for at registrere, hvilke børn, der er her. Vi er glade for, at mange af jer henter børnene, så vi også har den daglige kontakt til jer. Det er vigtigt for os, at alle børn kommer og siger goddag og farvel, så vi på denne måde sikrer os, at vi hele tiden ved, hvilke børn, vi har ansvaret for. HUSK, at det er meget vigtigt, at I sender os en sms eller ringer, såfremt jeres barn holder en fridag, da vi ellers kommer til at bruge en masse u hensigtsmæssig tid på, at foretage opringninger/lede efter børnene. Ligeledes er det dejligt for os at vide, hvis en klasse skal hjem til fødselsdag eller andet, så vi kan planlægge derefter.

Busser

Vi sender hver eftermiddag børn til støtteforeningens bus og til de store regionale rutebusser. Husk, at de af jer, der har plads til jeres børn i støtteforeningens bus, skal melde fra til chaufførerne og Ivan, såfremt I af forskellige årsager ikke har brug for at få jeres barn bragt og afhentet, da vi ellers har frivillige chauffører, der kommer til at køre forgæves.

Forsikring

Hvis et barn ødelægger noget i SFO, vil det kunne blive aktuelt med en erstatning. En eventuel familieansvarsforsikring vil i sådan et tilfælde kunne betale skaden.

Hvis dit barn kommer til skade her, er det Jeres egen forsikring, der dækker f.eks. brille- og tandskader - så sørg for at have den i orden.

Hvis børnene har ting med, må de selv passe på dem, evt. lægge dem i deres kasse eller bede personalet passe på det, hvis det kun er kort tid, det drejer sig om. Det er vigtigt, at have navn på sine ting og sit tøj.

Frugtordning

Vi køber ind til alle SFO børn og har mad klar, når de har fri fra skole. Frugtordningen består af brød, frugt, gulerødder mm. Det kunne også være pastasalat eller andet.

Udgiften er pt. 300 kr. for et halvt år. Beløbet indbetales 2 gange årligt i september og januar og opkrævning sker via aula på mobilepay 791624. Husk at påføre jeres barns navn.

Samtaler

I 0. og 1. klasse deltager personalet fra SFO i skolehjem samtalerne på skolen i efteråret.

2. og 3. klasses elevernes forældre tilbydes efter jul muligheden for at få en samtale med personalet i SFO omkring deres barns tid i SFO. Denne mulighed bliver der skrevet ud til jer om, og de af jer, der har behov for/ønske om en samtale, melder blot tilbage til personalet, så I sammen finder en egnet dato.

Ovenfor er beskrevet de samtaler, som I forældre kan forvente i SFO tiden, dog er det selvfølgelig altid

sådan, at såfremt I oplever, at der er behov for en snak, undren eller andet, så kan I altid kontakte os og lave aftale om en personlig samtale, hvor vi har tid til at få rundet jeres spørgsmål på ordentlig måde. En god dialog og et godt samarbejde er afgørende ift., at vi sikrer jeres barns optimale trivsel. Så kontakt os hellere én gang for meget end én for lidt.

Samarbejde

Vi vil gøre vores allerbedste for, at jeres barn/børn vil opleve en god tid i Stauning SFO, og derfor glæder vi os til et godt og udbytterigt samarbejde med jer forældre omkring jeres barn/børn. Husk, at I altid kan komme til os, hvis der er behov for at snakke om jeres barns trivsel, og omvendt kan vi garantere jer, at vi også kontakter jer, hvis vi vurderer, at der er behov for det.

Åbningstider:

Mandag – fredag morgen 6.30-7.50

Mandag – onsdag eftermiddag 13.55-16.45

Torsdag eftermiddag 13.00-16.45

Fredag eftermiddag 12.20-15.30

Pasning i ferier:

Se ferieplan for indeværende skoleår på skolens hjemmeside under skolen – praktisk info - ferieplaner. Står også på aula.

Vi har lukket mellem jul og nytår, fredagen efter Kr. Himmelfartsdag og Grundlovsdag samt uge 29 + 30.



Stauning SFO

Kirkebyvej 65

6900 Skjern

Mobil SFO: 23672214.